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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye toprak zengini bir ülke değildir. Verimli, ekilebilir arazimiz toplamın 1/8'i kadardır. 
Tarım arazilerimizin 1/3'ü sulamaya elverişlidir. 2005 yılında 26,6 milyon hektar olan ekilebilir 
arazi varlığımız 2020 yılı sonunda 23 milyon hektara kadar gerilemiştir. Tarım arazilerimiz 
çeşitli sebeplerden dolayı yok olmayla karşı karşıyadır. Artan gıda ihtiyacının istikrarlı bir 
şekilde karşılanabilmesi için tarım arazilerimizin daha çok korunmaya ihtiyacı vardır. Başta 

Adana'da olmak üzere tarım alanlarının amaç dışı kullanımına izin verilmesi; yerleşim 

yerlerinin ve sanayi kuruluşlarının planlamalarının yanlış alanlara yapılması 1. Sınıf tarım 
alanlarının yok olmasına neden olmaktadır. Mutlak tarım arazisi olarak kullanılması gereken 
yerlerin yerleşime açıldığı ve amaç dışı kullanımda en büyük payı yerleşim alanlarımızın 
aldığı görülmektedir. 

Türkiye'de çiftçi sayısı son 12 yılda yüzde 48 azalmıştır. Tarım alanları da son 18 senede 
yüzde 12,3 düşmüştür. Sebze bahçeleri alanı ise aynı dönemde yaklaşık yüzde 15 
küçülmüştür. Son 18 yılda tarım sektöründe istihdam edilen kişi sayısı yüzde 44 azalmıştır. 
SGK verileri tüm bu gerçekleri göz önüne sermektedir. 2008'de 1 milyon 127 bin olan çiftçi 
sayısı 2020 yılı sonu itibariyle 600 bine kadar düşmüştür. Bu veriler, kayıtlı çiftçi sayısında 
2008'den bu yana 541 bin 600 azalma anlamına gelmektedir. 

TQ[K verilerine göre tarım sektöründe istihdam edilen kişi sayısı ise 2002'de 7 milyon 458 bin 
kişiyken, 2020 Şubat ayı itibariyle 4 milyon 157 bin kişiye gerilemiştir. Bu da son 18 yılda 3 
milyon 301 bin daha az tarım çalışanı anlamına gelmektedir. Tarım sektöründe istihdam 
edilen kişi sayısının yüzde 44 azaldığı ortaya çıkmaktadır. ikinci önemli gösterge ise tarım 
alanlarının azalmasıdır. 

Son dönemde özellikle sebze-meyve fiyatlarının artmasının altında yatan bir diğer gerçek ise 
bahçelerin oldukça düşüş göstermesidir. 2002'de 930 bin hektar olan sebze bahçeleri alanı 
günümüzde 700 bin hektara kadar düşmüştür. Türkiye nüfusu hızla artarken sebze-meyve 
bahçelerinin azalması fiyatların daha çok artacağını göstermektedir. 

Tarım topraklarının korunması, tarım ürünlerinde dünya standartlarında verim elde edilmesi, 
gıdaya erişimin zorlaştığı günümüzde verimli tarım arazilerinin gelecek nesillere aktarılması, 
tarımsal girdi fiyatları ile gıda, sebze-meyve fiyatlarının makul düzeye indirilmesi ve tarımsal 
alanlarla ilgili toprak ve verimlilik kayıplarının nedenlerinin ve bu konuyla ilgili tüm sorunların 
araştırılıp , tarım arazilerinin yok olmasının önüne geçmek için acilen önlem alınması 

amacıyla Anayasa'nın 98. ve içtüzüğümüzün 104 ve 105. Maddeleri gereğince meclis 

araştırması açılmasını saygılarımızla arz ve teklif ederiz. ;/ /} . 
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